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Pierwsze spotkanie nowo powołanego zastępcy Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha 
z kierownikami wydziałów Urzędu Gminy i Miasta

Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik wręcza nominację na stanowisko swojego zastęp-
cy Adamowi Pałganowi

/75

Decyzje podjęte
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem 
Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha
 – Panie Burmistrzu, decyzje per-
sonalne zawsze wzbudzają zain-
teresowanie i pytania. Po sześciu 
latach wakatu na stanowisku za-
stępcy burmistrza postanowił pan 
powołać swojego zastępcę? Czym 
się pan kierował?

 – Tak. Podjąłem taką decyzję i po-
wołałem na to stanowisko pana 
Adama Pałgana. To wieloletni dy-
rektor Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysu-
sze, człowiek znany ze swej rze-
telności i uczciwości. Wyjaśnię, że 
w sytuacji, kiedy Urzędowi Gminy 
i Miasta z każdym rokiem przyby-
wa obowiązków i zadań wynika-
jących z nowych aktów prawnych 
lub nowelizacji istniejących, widzę 
konieczność wsparcia Urzędu Bur-
mistrza osobą, która przejmie część 
obowiązków. Zadań przybywa, 
a sprawność Urzędu względem ob-
sługi mieszkańców musi być utrzy-
mana. To także element utrzymania 
ciągłości sprawowania Urzędu Bur-
mistrza w sytuacjach, kiedy nie je-
stem obecny na miejscu w Urzędzie 
Gminy i Miasta. Dodam, że swoje-
mu zastępcy powierzyłem między 
innymi pieczę nad oświatą w mie-
ście i gminie, a zatem tę część dzia-
łalności, z którą Adam Pałgan był 
do tej pory związany zawodowo. To 
człowiek, któremu ufam i uważam, 
że posiada kompetencje, by praco-
wać na tym stanowisku.

 – Skoro jesteśmy przy decyzjach, 
to wróćmy do tej, którą pan na-
zwał jedną z najtrudniejszych, 
a mianowicie do decyzji o zli-
kwidowaniu szkoły podstawowej 
w Ruskim Brodzie. Wciąż toczy 
się dyskusja jak wykorzystać bu-
dynek po tej szkole. Podczas jed-
nej z sesji Rady Gminy i Miasta 
padła propozycja, by w obiekcie 
tym zorganizować dzienny dom 
opieki dla osób starszych lub nie-
pełnosprawnych. Czy jest to moż-
liwe?

 – Przede wszystkim wyjaśniam, 
że po podjęciu decyzji o likwidacji 
szkoły konsultowaliśmy z miesz-
kańcami sposób wykorzystania bu-
dynku. Mieszkańcy wyrazili opinię, 
że chcieliby, aby budynek służył 
celom społecznym, właśnie w kie-
runku powstania miejsca pobytu dla 
osób starszych, samotnych, wyma-
gających opieki. Bardzo chciałbym 
oczekiwania mieszkańców spełnić, 
ale trzeba wiedzieć, że kompetencje 
samorządu gminnego nie pozwalają 
na prowadzenie placówek pomo-
cy społecznej i dlatego też Gmina 
takiego domu zorganizować nie 
może. Są to kompetencje samorzą-
du powiatowego. Placówki opieki 
społecznej mogą też prowadzić fun-
dacje lub stowarzyszenia. Co zatem 
może Gmina, by pomóc zrealizo-
wać taką propozycję? Jest pewna 
możliwość, ale musimy poczekać 
na Regionalne Programy Operacyj-
ne, bo być może tam, a zapowiedzi 
o tym świadczą, mogą pojawić się 
środki finansowe na ten cel. Gdy-
by tak się stało, samorząd gminny 
mógłby skorzystać z funduszy na 
przeprowadzenie prac adaptacyj-
nych i modernizacyjnych. Ale samo 
prowadzenie placówki to, jak wspo-
mniałem, nie leży w kompetencjach 
Gminy.

 – Jeśli pan pozwoli, trzymajmy 
się „hasła przewodniego” naszej 
rozmowy, a więc decyzji. Uczest-
niczył pan niedawno w spotkaniu 
przedstawicieli Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie ze starostami, burmistrzami, 
wójtami i pracownikami instytu-
cji samorządowych z powiatów: 
radomskiego, białobrzeskiego, 
grójeckiego, kozienickiego, lip-
skiego, przysuskiego, szydłowiec-
kiego i zwoleńskiego. Spotkanie 
dotyczyło finansowania ekologii. 
Jakie decyzje mogą zapaść w gmi-
nie Przysucha w świetle omawia-

nych na spotkaniu spraw?

 – Trudno w kilku słowach oddać 
przebieg tego spotkania, ale co 
najważniejsze, to ocena sytuacji, 
z której wynika, że w 2015 roku 
będzie coraz mniej dotacji na dzia-
łania o charakterze ekologicznym, 
a umorzenia pożyczek z Funduszu 
są coraz niższe. To nie jest dobra 
wiadomość, ale dla nas, dla Przysu-
chy jest i pewien pozytyw. Miano-
wicie zmienił się profil udzielania 
dotacji na cele ekologiczne i jest 
możliwość otrzymania takiej dotacji 
na budowę przydomowych oczysz-
czalni ścieków. Dotyczy to tych te-
renów wiejskich, gdzie nie możemy 
budować kanalizacji, bo najczęściej 
nie ma zgody właścicieli działek na 
wejście na ich teren. Decyzję o bu-
dowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie naszej gminy 
podjęliśmy już dawno. Okazuje się, 
że byliśmy przewidujący. Do tej 

pory wybudowaliśmy 220 takich 
obiektów, a w tym roku mamy już 
kolejne 27 podpisanych umów.

 – Panie Burmistrzu, jeszcze jed-
na prośba o odpowiedź, również 
w sprawie decyzji, a konkretnie 
dotyczącej budowy kanalizacji 
w ulicach Dembińskich i Słonecz-
nej, w Przysusze. Do Rady Gminy 
i Miasta wpłynęło pismo miesz-
kańców z prośbą o skanalizowa-
nie tych ulic.

 – Zadanie to jest w planach inwe-
stycyjnych gminy. W budżecie na 
bieżący rok zagwarantowaliśmy 
środki finansowe na wykonanie 
projektu tej inwestycji. Przewidu-
jemy jej wykonanie w przyszłym 
roku. W międzyczasie będziemy 
aplikować o fundusze z zewnątrz 
na dofinansowanie wykonania tego 
zadania.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Delegat wybrany
Rada Gminy i Miasta Przysucha 
podjęła decyzję o powołaniu na 
delegata do Związku Gmin „Ra-
domka” panią Krystynę Bielawską 
– radną RGiM. Decyzja ta podjęta 
została w związku z kończącą się 
kadencją członków Związku Gmin 
„Radomka” i koniecznością wybo-
ru delegatów na kadencję następną. 
Krystyna Bielawska reprezentowała 

Gminę Przysucha również w mi-
jającej kadencji Związku Gmin 
„Radomka”. Przypomnijmy, że 
członkami Związku są gminy: Je-
dlińsk, Przysucha, Przytyk, Wienia-
wa, Wolanów i Zakrzew, a jednym 
z członków zarządu jest Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha.

8,2 miliona złotych zapisano 
w budżecie województwa mazo-
wieckiego na 2015 rok z przezna-
czeniem na przebudowę drogi 
wojewódzkiej 727, na odcinku 
przebiegającym przez Skrzyńsko.
 – To dobra wiadomość dla nas 
wszystkich, a szczególnie dla 
mieszkańców Skrzyńska, którzy 
o tę przebudowę bardzo zabiegali 
– mówi Burmistrz Tadeusz Toma-
sik. – Prowadziliśmy wiele rozmów 
w sprawie remontu tej drogi, odby-

liśmy także, wraz z reprezentacją 
społeczności Skrzyńska, spotkanie 
z Bożenną Pacholczak, wiceprze-
wodniczącą Sejmiku Mazowsza. 
Poparła nasze postulaty – dodaje 
Tadeusz Tomasik.
 – Cieszę się, że mogłam pomóc 
w słusznej sprawie – powiedziała 
nam wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Bożenna Pacholczak. – Droga zo-
stanie przebudowana na odcinku 
ponad kilometra i będzie to właśnie 
odcinek biegnący przez Skrzyńsko.

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 727 w Skrzyńsku zatwierdzona
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Inwestycje planowane do wykonania w 2015 roku
Najpoważniejszym zadaniem inwe-
stycyjnym w 2015 roku jest przebu-
dowa ulic Warszawskiej i Partyzan-
tów w Przysusze. Zadanie polega na 
zmianie parametrów technicznych 
dróg, położeniu nowej nawierzchni, 
budowie ciągu pieszo – rowerowe-
go, chodników dla pieszych, zatok 
i miejsc postojowych. Ponadto wy-
konana zostanie przebudowa istnie-
jącego oświetlenia drogowego oraz 
oznakowanie dróg. Przygotowanie 
tego zadania wymagało uzgodnień 
m. in. z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad, zarządcami 
sieci wodociągowej i energetycznej 
oraz z właścicielami działek wzdłuż 
ciągu komunikacyjnego Przysu-
cha – Skrzyńsko. Obok przebudo-
wy nawierzchni ulic wraz z upo-
rządkowaniem poboczy, budowy 
zjazdów i miejsc parkingowych, 

inwestycja obejmuje też gruntowną 
przebudowę istniejącej sieci ener-
getycznej napowietrznej na sieć 
kablową doziemną. Na całym od-
cinku ulicy Warszawskiej zostało 
zaprojektowane nowe oświetlenie 
uliczne. Będzie to droga z zachowa-
niem wszelkich zasad bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego. Natomiast 
zintegrowana z przebudową ulicy 
Warszawskiej przebudowa ulicy 
Partyzantów wpłynie na poprawę 
dojazdu do szpitala powiatowego. 
Jest to jedna z droższych inwestycji 
drogowych realizowanych na tere-
nie gminy i miasta. Na jej wykona-
nie gmina otrzyma blisko 2 miliony 
złotych dofinansowania z Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. To połowa wartości in-
westycji.
Wśród zadań drogowych zaplano-

wanych do wykonania w bieżącym 
roku są też m.in.: I etap przebudo-
wy drogi gminnej Dębiny – Krajów, 
przebudowa ul. Targowej w Przysu-
sze oraz I etap przebudowy ul. Le-
śnej Przysucha – Jakubów.
Planuje się też kontynuację budowy 
przydomowych oczyszczalni ście-
ków na terenie gminy oraz budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków 
dla budynków użyteczności pu-
blicznej w m. Gliniec. Kontynuowa-
na będzie też dobudowa sieci wod-
no-kanalizacyjnej na terenie gminy.
W budżecie na 2015 rok zabezpie-
czono także środki finansowe na 
wykonanie dokumentacji projekto-
wej takich inwestycji jak: budowa 
kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodo-
wej w m. Janików, kanalizacji sani-
tarnej w m. Zbożenna, kanalizacji 
sanitarnej w ul. Dembińskich i Sło-

necznej w Przysusze.
Zaplanowano także zagospoda-
rowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowości Skrzyńsko oraz 
wykonanie projektów dla takich 
zadań jak: ukształtowanie centrum 
miejscowości Janików poprzez 
zagospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej wokół świetlicy wiejskiej, 
wykonanie budowy infrastruktury 
rekreacyjno – sportowej w Skrzyń-
sku, rewitalizacja parku w Smogo-
rzowie i rewitalizacja Placu 3-go 
Maja w Przysusze.
Ponadto w tym roku zaplanowano 
budowę magazynu sprzętu sporto-
wego i rekreacyjnego w miejscowo-
ści Gliniec oraz wykonanie projektu 
budowy budynku zaplecza socjal-
no-technicznego na stadionie miej-
skim w Przysusze.

Radni  p rzy ję l i  uchwałę  budżetową
Budżet Gminy i Miasta Przysucha 
na 2015 rok został uchwalony. Rada 
Gminy i Miasta Przysucha 29 stycz-
nia 2015 roku podjęła uchwałę bu-
dżetową. Na 14 obecnych radnych 
za przyjęciem uchwały głosowało 
11 radnych, trzech wstrzymało się 
od głosu.
Dochody gminy i miasta Przysucha 
zaplanowano w 2015 roku na kwotę 
prawie 32,4 mln zł, natomiast wy-
datki na kwotę 32,2 mln zł, w tym 
ponad 6 mln zł wyniosą koszty pla-
nowanych inwestycji. Projekt bu-
dżetu gminy i miasta Przysucha na 
2015 rok uzyskał pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz wszystkich komisji Rady Gmi-
ny i Miasta.
Najpoważniejszą pozycją wśród 
wydatków są koszty utrzymania 
placówek oświatowych. W 2015 
roku ogółem planowana kwota 
wydatków na finansowanie działal-
ności szkół podstawowych, gimna-
zjum, przedszkoli, dowozu uczniów 

oraz zespołu obsługi ekonomicz-
no-administracyjnej szkół wynosi 
ponad 12,5 mln zł, w tym 5,8 mln 
zł to koszt utrzymania szkół pod-
stawowych; oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych – prawie 
671 tys. zł, przedszkola – blisko 1,2 
mln zł, gimnazjum – ponad 3,3 mln 
zł.
Prawie 370 tys. zł kosztować będzie 
dowożenie uczniów do szkół i bli-
sko 500 tys. zł – utrzymanie stołó-
wek szkolnych i przedszkolnych.
Kolejną poważną pozycja wśród 
wydatków są świadczenia w ramach 
pomocy społecznej, w tym m.in. 
świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytal-
ne i rentowe z ubezpieczenia spo-
łecznego, dodatki mieszkaniowe, 
zasiłki stałe, wydatki na utrzymanie 
pensjonariuszy ośrodków pomocy 
społecznej, dofinansowanie zadań 
w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie, usług opiekuń-

czych, w tym specjalistycznych. 
Łącznie planowana kwota wydat-
ków na ten cel wynosi ponad 4,6 
mln zł.
230 tys. zł gmina planuje wydać na 
zadania w ramach ochrony zdrowia, 
m.in. na realizację programów zwal-
czania narkomanii i przeciwdziała-
nia alkoholizmowi. W budżecie za-
bezpieczono także środki finansowe 
na utrzymanie świetlic szkolnych 
i pomoc materialną dla uczniów, na 
dofinansowanie dokształcania i do-
skonalenia nauczycieli, na rozwój 
kultury fizycznej, utrzymanie ośrod-
ków kultury, świetlic wiejskich i bi-
blioteki oraz ochronę zabytków. 
Łączna kwota wydatków na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego 
to ponad 1,2 mln zł.
Na zadania z zakresu gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska, 
w tym na gospodarkę odpadami, 
utrzymanie zieleni w mieście i na 
terenie gminy, oświetlenie ulic, pla-
ców i dróg, gmina planuje w bieżą-
cym roku wydać ponad 3 mln zł.
W 2015r. z udziałem środków eu-
ropejskich realizowane będą ta-
kie zadania jak: projekt pn. „Moja 
Przyszłość”, realizowany w ramach 
POKL w placówkach oświatowych, 
tj. w Publicznym Gimnazjum im. 
Św. Stanisława Kostki w Przysusze, 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 

1 w Przysusze i w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Skrzyńsku. Celem 
projektu jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów poprzez 
dodatkowe zajęcia. Planowane wy-
datki na realizację projektu w roku 
2015 wynoszą 39 tys. zł, w tym fi-
nansowane środkami europejskimi 
ponad 33.2 tys. zł.
Poważną co do wielkości pozycją 
w budżecie gminy i miasta Przysu-
cha stanowią wydatki na inwestycje. 
Ich łączny koszt w tym roku wynosi 
ponad 6 mln zł. Ponad 400 tys. zł 
Gmina przeznaczy w 2015 roku na 
remonty ulic i dróg gminnych oraz 
mostów, w tym remonty cząstkowe 
nawierzchni, likwidację zastoisk 
wodnych, wykonanie rowów od-
wadniających, remonty przepustów 
pod drogami, oznakowanie ulic, zi-
mowe utrzymanie dróg oraz remont 
drogi w miejscowości Dębiny, re-
mont drogi i placu przy ul. Madeja 
w Przysusze, a także remont mostu 
w miejscowości Gliniec.
Blisko 250 tys. zł zapisano w tego-
rocznym budżecie na  dz ia -
łania w zakresie gospodarki miesz-
kaniowej, w tym m.in. na remont 
lokali socjalnych.  
Na zadania z zakresu bezpieczeń-
stwa publicznego i ochrony prze-
ciwpożarowej planuje się wydać po-
nad 100 tys. zł z przeznaczeniem na 
działalność jednostek OSP, w tym 
m.in. na zakup sprzętu przeciwpo-
żarowego dla OSP w Przysusze.

Zaproszenie
Na koncert z okazji Dnia Kobiet zaprasza Dom Kultury w Przysusze. 

W niedzielę 8 marca, o godzinie 18. specjalnie dla Pań wystąpią: Estrada 
Domu Kultury i Zespół Akordeonistów Zespołu Szkół Muzycznych 

w Radomiu.

Dla Pań z okazji ich święta organizatorzy koncertu przygotowali słodką 
niespodziankę.

Serdecznie zapraszamy!
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100 dni przewodniczącego
Rozmawiamy z Mirosławem Pierzchałą 
przewodniczącym Rady Gminy i Miasta w Przysusze
 – Panie przewodniczący, możemy 
przyjąć, że od wyborów samorzą-
dowych, w wyniku których został 
pan wybrany radnym Rady Gmi-
ny i Miasta Przysucha i następnie 
jej przewodniczącym, upłynęło 
symboliczne 100 dni – czas, po 
którym można zapytać, jak się 
pan czuje w nowej roli?

 – Praca w samorządzie gminnym nie 
jest dla mnie nowością, ponieważ 
byłem już radnym Gminy w dwóch 
poprzednich kadencjach. Ale na 
pewno praca radnego różni się od 
funkcji przewodniczącego Rady. 
Przede wszystkim to innego rodzaju 
odpowiedzialność, już nie tylko za 
swoje decyzje, ale całej Rady. Poza 
tym funkcja przewodniczącego 
wymaga też umiejętności kierowa-
nia pracami Rady i współpracy ze 
wszystkimi radnymi, Burmistrzem, 
jednostkami administracji samorzą-
dowej. Moje doświadczenie, które 
zdobyłem jako radny w poprzed-
niej kadencji, w której pełniłem też 
funkcję przewodniczącego komisji 
budżetowej i pracowałem w komisji 
spraw społecznych, bardzo mi się 
dziś przydało. A te 100 dni, o któ-
rych pani wspomniała, to był dla 
mnie czas, aby nauczyć się kierowa-
nia pracami całego ciała, jakim jest 
Rada Gminy i Miasta.

 – Wróćmy na chwilę do począt-
ku poprzedniej kadencji samo-
rządu, kiedy to po raz pierwszy 
został pan radnym. Jak pamiętam 
– opozycyjnym w stosunku do 
komitetu wyborczego, z którego 
kandydował wybrany wówczas 
Burmistrz Przysuchy. Zresztą ten 
sam Tadeusz Tomasik, który jest 
Burmistrzem także w bieżącej ka-
dencji. Nie pozostawał pan jednak 
długo w opozycji?

 – Rzeczywiście. Na kandydata na 
radnego byłem wówczas sygno-

wany przez komitet wyborczy po-
zostający w opozycji do komitetu 
wyborczego Burmistrza Przysuchy. 
Pracując już jako radny szybko się 
jednak przekonałem, że z bliska 
sprawy wyglądają zupełnie inaczej, 
niż wydaje nam się, kiedy patrzy-
my na nie z boku. Zrozumiałem, że 
jestem radnym nie tylko dla grupy 
swoich wyborców z terenu, gdzie 
mieszkam, ale mam obowiązek pra-
cować dla mieszkańców całej gmi-
ny. Nauczyłem się, że planując wy-
konanie jakiejkolwiek inwestycji, 
my radni musimy patrzeć globalnie, 
a nie kierować się chęcią zaspoko-
jenia potrzeb tylko swojej miej-
scowości. Dzięki pracy w komisji 
budżetowej dowiedziałem się jak 
trudne i skomplikowane jest zbu-
dowanie projektu budżetu gminy 
na dany rok. I tu chylę czoła przed 
panią Skarbnik Gminy i pracowni-
kami jej działu. Zaimponowała mi 
też wiedza i konsekwencja w pracy 
oraz kultura osobista Burmistrza 
Tadeusza Tomasika. Tak, rozpo-
czynałem pracę samorządowca 
z etykietką: opozycja. Dziś wiem, 
że współpraca daje znacznie lepsze 
efekty.

 – W składzie Rady Gminy i Mia-
sta obecnej kadencji powstał 
Klub Radnych „Porozumienie 
Samorządowo – Ludowe”. Czy 
jest to w pana ocenie opozycja dla 
radnych wywodzących się z Ko-
mitetu Wyborczego Wyborców 
Porozumienie Samorządowe, ko-
mitetu, z którego także startował 
w wyborach obecny Burmistrz 
Przysuchy?

 – Radni mają prawo do tworzenia 
klubów radnych. W grupie radnych 
skupionych w Klubie „Porozumie-
nie Samorządowo – Ludowe” są 
osoby, które pracę w samorządzie 
dobrze znają. Ja nie oceniam ich 

jako opozycję, a jako klub radnych 
współpracujący z pozostałymi 
członkami Rady. Wobec mieszkań-
ców, jako Rada Gminy i Miasta, 
stanowimy całość. Mamy do dys-
pozycji wiele możliwości, dysku-
sje w komisjach, na sesjach Rady, 
by wypracować wspólną decyzję 
w ważnych dla mieszkańców spra-
wach.

 – Co zatem było najważniej-
szą decyzją podjętą przez Radę 
w okresie tych wspomnianych 100 
dni?

 – Oczywiście przyjęcie budżetu 
Gminy na 2015 rok. To podstawo-
wy dokument określający finan-
sowe możliwości gminy w każdej 
dziedzinie i zabezpieczający reali-
zację najważniejszych dla wszyst-
kich mieszkańców inwestycji.

 – Obok rozmowy z Panem po-
zwoliłam sobie, może trochę pro-
wokacyjnie, umieścić wiersz pana 
Edwarda Pawlika „Powyborcze 
przemyślenia”. Pan Edward jest 
literatem, publicystą i poetą. Wy-
brał formę wiersza, by przestawić 
swoje powyborcze refleksje. Jak 
je pan ocenia?

 – Powiem tak: miniona kampania 
wyborcza była naszpikowana bar-
dzo dużą ilością złych emocji. Ich 
autorami byli, co nie jest tajemnicą, 
przeciwnicy obecnego Burmistrza. 
Uderzano, i to bardzo nie fair, także 
w nas, wcześniej radnych, a w wy-

borach startujących do składu obec-
nej Rady. Dziś, po 100 dniach pra-
cy nowo wybranych władz Gminy 
i Miasta powiedziałbym: trudno, 
było, minęło. Ale, niestety tak po-
wiedzieć nie mogę. Do dziś, na co 
dzień doświadczam przykładów, że 
„tamta strona” żadnych wniosków 
nie wyciągnęła. W grudniowym wy-
daniu Informatora, odnosząc się do 
kampanii wyborczej, napisała pani 
felieton „Jak podać sobie rękę?”. No 
właśnie. Ja próbowałem podać rękę. 
Niestety, reakcja drugiej strony, de-
likatnie mówiąc, nie była przyjazna. 
Dlatego oceniam, że myśli zawarte 
w wierszu pana Pawlika są i chyba 
jeszcze długo będą aktualne. Dodam 
tylko, że te i moje smutne refleksje 
nie mają wpływu na wykonywanie 
przeze mnie obowiązków jakich się 
podjąłem.

 – Jednym z obowiązków prze-
wodniczącego Rady są dyżury…

 – Tak, pełnię je w każdy czwar-
tek od godziny 10. w biurze Rady 
Gminy i Miasta, w budynku Urzędu 
Gminy i Miasta. Mieszkańcy ko-
rzystają z tych dyżurów i zgłaszają 
swoje spostrzeżenia i propozycje, 
a także przychodzą z prośbą o po-
moc w sprawach osobistych. Mogę 
zapewnić, że każda ze spraw jest 
rozpatrywana.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Powyborcze przemyślenia
Już ucichł wyborczy zgiełk

Już opadł wyborczy pył

Pozostał po nim porządek

Który poprzednio tu był

Na nic zdały się podpórki

Iksa, igreka czy zeta

Bo w greckim alfabecie

Są też litery alfa i beta

Człowiek czasem patrzy 

w lustro

By zobaczyć swoją twarz

Wtedy rodzi się pytanie

Czy sumienie czyste masz ?

Czyś żył godnie ?

I bez krzywdy dla drugiego ?

Z szacunkiem ku innych

Jak i dla siebie samego?

Trzeba stawiać to pytanie

I samemu odpowiedzieć na 

nie!

Edward Pawlik

Wyróżnieni za wspieranie PCK
W ubiegłym miesiącu, w radom-
skiej Resursie odbyła się uroczy-
stość, na której wręczono wy-
różnienia osobom i instytucjom 
wspierającym akcje Polskiego 
Czerwonego Krzyża, w tym hono-
rowego oddawania krwi. Za pomoc 
w akcjach PCK wyróżnieni zostali 
dyrektorzy szkół przysuskich i opie-
kunowie szkolnych kół Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Zespół Szkół 

nr 2 w Przysusze zajął II miejsce 
w rejonie radomskim, w konkursie 
„Młoda Krew Ratuje życie”. Meda-
le otrzymali też członkowie Zarządu 
Oddziału Rejonowego PCK w Przy-
susze: Bogumił Zdanowski i Franci-
szek Kuśmirek. Za wspieranie ruchu 
krwiodawstwa wyróżniono prezesa 
Banku Spółdzielczego w Przysusze 
– Mariana Grzegorczyka.

Kilku policjantów z KPP w Przy-
susze zostało wyróżnionych przez 
szefa mazowieckiej policji za 
ponadprzeciętne zaangażowa-
nie w służbie. Inspektor Cezary 

Popławski nagrodził policjantów 
z Przysuchy za ustalenie i zatrzy-
manie podejrzanego o zabójstwo 
mieszkanki Przysuchy. Przysuskim 
funkcjonariuszom gratulujemy.

Nagrodzeni za służbę
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Obowiązki przydzielone
Rozmawiamy z Adamem Pałganem 
zastępcą Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha
 – Od kiedy oficjalnie objął pan 
stanowisko zastępcy Burmistrza 
Przysuchy?

 – Od 10 lutego bieżącego roku. 
Uprzedzając pani pytanie dodam, 
że propozycję objęcia tego stanowi-
ska otrzymałem od Pana Burmistrza 
pod koniec grudnia ubiegłego roku. 
Nie ukrywam, że w pierwszej chwili 
byłem zaskoczony.

 – Propozycję pan przyjął, z wa-
haniem czy też było to dla pana 
nowe wyzwanie?

 – Nie wahałem się, raczej stara-
łem się przemyśleć wszystkie „za” 
i „przeciw”. Argumentem „prze-
ciw” był fakt, że przez wiele lat by-
łem związany ze szkolnictwem i to 
była praca, która dawała mi satys-
fakcję. Dodatkowo przecież mojej 
współpracy z nauczycielami, rodzi-
cami uczniów i innymi placówkami 
oświatowymi towarzyszyła bardzo 
dobra atmosfera. Argumentem „za” 
natomiast był fakt, że będąc w ostat-
nich latach dyrektorem Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze, a wcześniej 
przygotowując szkołę na Osiedlu do 
przyjęcia uczniów, uczestniczyłem 
w sferze zarządzania oświatą i roz-
budowywania jej bazy na terenie 
miasta. Szkoła na Osiedlu ma już 
swój własny dorobek, a przy gim-
nazjum powstał w tym czasie kom-
pleks boisk sportowych i w ubie-
głym roku piękna, pełnowymiarowa 
hala sportowa. Czułem, że przyjmu-
jąc propozycję objęcia stanowiska 
zastępcy Burmistrza mogę zrobić 
jeszcze więcej. To było wyzwanie 
i go podjąłem.

 – Wakat na stanowisku swojego 
zastępcy Burmistrz Przysuchy zli-
kwidował po kilku latach, powołu-
jąc na to stanowisko pana. Czuje 
się pan troszkę jak przysłowiowa 
„świeża krew” w Urzędzie?

 – I tak, i nie. Choć uważam, że 
„świeża krew” czy to w Urzędzie, 
czy po moim odejściu ze stanowi-
ska dyrektora, w Publicznym Gim-
nazjum, może przynieść korzyści 
wszystkim. Tak zresztą pojmuję 
obowiązki, które przyjąłem na sie-
bie 10 lutego – wypełniać je z ko-
rzyścią dla wszystkich.

 – A zatem skupmy się na pana 
nowych obowiązkach. Jaka część 
działalności administracji samo-
rządowej będzie panu podlegała?

 – Głównie oświata, szeroko ro-
zumiana kultura, sport oraz opie-
ka społeczna i mienie komunalne. 
Żadna z tych dziedzin nie jest mi 
obca, z każdą zetknąłem się z racji 
mojej dotychczasowej pracy za-
wodowej. Oczywiście oświata jest 

mi najlepiej znana i tu posiadam 
największe doświadczenie. To nor-
malne, że potrzebuję trochę czasu, 
aby dobrze poznać poszczególne 
dziedziny i mieć własną ocenę ich 
działalności. Czas ten chcę wyko-
rzystać między innymi na poznanie 
struktury organizacyjnej Urzędu, 
poznanie budżetów poszczególnych 
jednostek, na spotkania i rozmowy 
z podlegającymi mi kierownikami 
i pracownikami, by wypracować 
konkretne decyzje usprawniające 
naszą współpracę. Pragnę zapew-
nić, że jestem otwarty na propozycje 
i wspólną dyskusję.

 – Obok oświaty jest też kolejna 
dziedzina, która jest panu bardzo 
bliska. To sport, a w tym, jak wie-
my, szczególnie piłka siatkowa. 
Czy inne dyscypliny sportu mogą 
liczyć na pomoc i zainteresowanie 
zastępcy Burmistrza?

 – Oczywiście, że tak. Siatkówka to 
jedna z moich ulubionych dyscyplin 
sportu. Pełniłem dotychczas rolę 
nauczyciela, trenera, sędziego siat-
karskiego, zainicjowałem również 
powstanie w przysuskim gimna-
zjum Siatkarskiego Ośrodka Szkol-
nego obejmującego klasy sportowe 
o profilu siatkówki. Niezależnie od 
tego jestem przecież kibicem na-
szych piłkarzy IV-ligowego Oskara 
i bardzo się cieszę z ich świetnych 
wyników. Mamy też w Przysusze 
piękną tradycję związaną z piłką 
ręczną, którą sam kiedyś uprawia-
łem. Dzisiaj dominuje w tej dyscy-
plinie młodzież z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1. Reprezentacja 
tej szkoły jest dwukrotnym zdo-
bywcą tytułu mistrza Mazowsza. 
Duże tradycje na naszym terenie ma 
także tenis stołowy. Ale wiem też, 
że na terenie gminy jest młodzież 
uprawiająca inne dyscypliny sportu. 
Jestem otwarty na rozmowy o ich 
upowszechnianiu. Chciałbym sku-
pić się też na bardziej rekreacyjnych 
formach, dostępnych dla szerokich 
rzesz mieszkańców. W tym celu już 
dziś jest wykorzystywana nowa hala 
sportowa, czy też wytyczone trasy 
do uprawiania nordic walking-u.

 – Zgodnie z podziałem obowiąz-
ków podlega panu opieka społecz-
na. Ocenia pan tę część swojej no-
wej pracy jako trudną?

 – Tak, a to z dwóch powodów. Po 
pierwsze dotyczy ona licznej grupy 
mieszkańców naszej gminy i mia-
sta, którzy znajdują się w trudnych 
sytuacjach losowych, a po drugie, 
że nie zawsze jesteśmy w stanie tym 
osobom czy rodzinom skutecznie 
pomóc. Mam tu na myśli także pod-
legające mi w ramach mienia komu-
nalnego budownictwo socjalne, do 

skorzystania z którego kwalifikuje 
się znacznie więcej rodzin, aniże-
li pozwalają na to zasoby Gminy. 
Mogę jednak obiecać, że rozwią-
zywanie takich problemów będzie 
dla mnie priorytetem. Liczę w tym 
zakresie na współpracę z komisją 
spraw społecznych Rady Gminy 
i Miasta.

 – Jeśli mówimy o współpracy, 
z kim jeszcze chciałby pan ja pod-
jąć?

 – Na pewno z kierownikami pod-
ległych mi wydziałów i dyrektorami 
szkół. Nie wyobrażam sobie rze-

telnego wypełniania obowiązków 
na objętym stanowisku zastępcy 
Burmistrza bez ścisłej współpracy 
z osobami kierującymi na co dzień 
poszczególnymi jednostkami, bądź 
placówkami oświatowymi. Ze swej 
strony pragnę służyć swoim do-
świadczeniem, a w zamian oczekuję 
szczerości i zaangażowania. Jeśli 
stworzymy wspólnie dobrą atmosfe-
rę, to i z wieloma problemami upo-
ramy się łatwiej. I na pewno będzie 
to z korzyścią dla mieszkańców.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Jest nowy Komendant 
Powiatowy Policji w Przysusze
12 lutego w Komendzie Powiatowej 
Policji w Przysusze odbyła się uro-
czystość, podczas której Mazowiec-
ki Komendant Wojewódzki Policji 
insp. Cezary Popławski powołał na 
stanowisko Komendanta Powiato-
wego Policji w Przysusze mł. insp. 
Roberta Pacholarza. Jednocześnie 
powierzył obowiązki I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Przysusze – podinsp. Sławomiro-
wi Rekowi.
W uroczystości uczestniczyli zapro-
szeni goście, wśród nich Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha – Tade-
usz Tomasik.
Mł. insp. Robert Pacholarz służbę 
w Policji rozpoczął w 1986 roku 

w Komendzie Wojewódzkiej Po-
licji w Nowym Sączu. Następnie 
pracował w Komendzie Miejskiej 
Policji w Nowym Sączu oraz jako 
Komendant Komisariatu Policji 
w Gryfowie. Od 1 lipca 2014 r. był 
I Zastępcą Komendanta Powiato-
wego Policji w Przysusze. Mł. insp. 
Robert Pacholarz ma 49 lat. Jest 
absolwentem Uniwersytetu Wro-
cławskiego i Wyższej Szkoły Policji 
w Szczytnie.
Dodajmy, że dotychczasowy Ko-
mendant Powiatowy Policji w Przy-
susze podinsp. Wojciech Brandt 
objął stanowisko Komendanta Po-
wiatowego Policji w Grójcu.
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W Jarmarku uczestniczyli mieszkańcy Skrzyńska i okolic. W pierwszym rzędzie (od le-
wej) Zofia Nawrocka dyr. PSP w Skrzyńsku, radni Rady Gminy i Miasta Przysucha: 
Teresa Gizińska, Krystyna Bielawska i Stanisław Kądziela, dalej Cezary Nowek prezes 
LGD „Razem dla Radomki” i Krzysztof Sobczak wójt gminy Wieniawa

O działalności LGD „Razem dla Radomki” mówił Cezary Nowek prezes stowarzyszenia

Dziecięcy zespół „Kukułeczki” z PSP w SkrzyńskuNa Jarmark Ludowy przybyło wielu mieszkańców gminy Przysucha

Przybyłych powitała Zofia Nawrocka dyrektor PSP w Skrzyńsku

/75

Z przytupem na ludowo
Lokalna Grupa Działania „Ra-
zem dla Radomki”, Gmina i Mia-
sto Przysucha oraz Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Skrzyńsku 
już po raz kolejny zorganizowały 
Jarmark Ludowy. Odbył się on 
w niedzielę 8 lutego w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Skrzyń-
sku.
Jarmark Ludowy to wydarzenie, 
które ma na celu promocję folklo-
ru i dziedzictwa ludowego małych 
ojczyzn. Jest organizowany przez 
Lokalną Grupę Działania „Razem 
dla Radomki”, przy współpracy 
z lokalnymi samorządami, w ma-
łych miejscowościach położonych 
na obszarach wiejskich, a jego ideą 
jest aktywizacja mieszkańców, kół 
gospodyń wiejskich i organizacji 
pozarządowych do wspólnego ini-
cjowania i kreowania wydarzeń 
kulturalnych. Jest też okazją do 
przypomnienia o minionym już, 
ale pięknym zwyczaju polskiej wsi, 
którym były wiejskie zabawy ludo-
we, na których kapele grały huczne 
mazurki, oberki.
Do Skrzyńska na Jarmark Ludowy 
przybyło wielu mieszkańców gminy 
Przysucha. Wraz z nimi świetnie ba-
wili się radni Rady Gminy i Miasta, 
sołtysi okolicznych wsi oraz goście 
z ościennych gmin. Urząd Gminy 
i Miasta w Przysusze reprezentował 
Sekretarz Gminy Stanisław Wia-
derek. Byli też obecni dyrektorzy 
i nauczyciele z przysuskich szkół 
oraz Mirosław Pilipczuk i Jerzy 
Kwaśniewski – szefowie takich pla-
cówek jak Dom Kultury i Biblioteka 
Publiczna w Przysusze. Przybyłych 
na Jarmark powitali gospodarze 
imprezy: Zofia Nawrocka dyrektor 
PSP w Skrzyńsku i Cezary Nowek 
prezes LGD „Razem dla Radomki”. 

Oboje podkreślili znaczenie orga-
nizowania takich spotkań dla inte-
gracji lokalnej społeczności oraz 
kultywowania tradycji ludowych. 
Zofia Nawrocka, już tradycyjnie, 
przywitała uczestników Jarmarku 
ubrana w kolorową zapaskę, tym 
razem naramienną. Natomiast Ce-
zary Nowek przybliżył zebranym 
informacje o Lokalnej Grupie Dzia-
łania „Razem dla Radomki”, której 
członkiem jest, przypomnijmy, tak-
że Gmina Przysucha.
Atrakcją Jarmarku Ludowego są 
występy śpiewaczych i muzycz-
nych grup folklorystycznych. Nie 
zabrakło ich również w Skrzyńsku. 
Dla tłumnie zebranej publiczności 
wystąpiły dziecięce zespoły ludo-
we: „Kukułeczki” z PSP w Skrzyń-
sku i „Wolanianki” z Wolanowa 
oraz zespoły śpiewacze kobiet ze 
Skrzynna i Wrzosu. Wszyscy wy-
stępujący otrzymali gorące brawa, 
ale szczególne wzruszenie wzbu-
dził w publiczności inaugurujący 
Jarmark występ rodzimego zespołu 
dziecięcego „Kukułeczki”. Swo-
je śpiewające i tańczące pociechy 
oklaskiwali rodzice, a nad całością 
występu czuwały opiekunki zespołu 
„Kukułeczki”, panie Alicja Chylak 
i Jolanta Kilianek.
Skoczna i rytmiczna muzyka ludo-
wa szybko sprowokowała wiele par 
do tańca. Przygrywały im wspania-
łe kapele Braci Tarnowskich i Jana 
Wochniaka.
Jak na Ludowy Jarmark przystało, 
nie zabrakło także regionalnych 
pyszności. Słodkie ciasta i wyborną 
kapustę z grochem przygotowały 
mamy uczniów skrzyńskiej szkoły. 
Było zatem tanecznie, muzycznie, 
kolorowo i smacznie.

Jac.
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Jarmark Ludowy 
w Skrzyńsku

Grały kapele, śpiewały zespoły ludowe, publiczność bawiła 
się oglądając występy i uczestnicząc w ludowej zabawie.
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Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik udziela wywiadu uczestniczkom projektu
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Młodzież przysuska – powód do 
dumy
Pozwalam sobie poinformować 
Szanownych Czytelników o czymś, 
co nieczęsto się zdarza – w odnie-
sieniu do naszego miasta – a co jest 
sukcesem w skali ogólnokrajowej. 
Rzecz dotyczy konkursu filmowego 
pod nazwą „ Moja Polska Samorzą-
dowa” zorganizowanego z okazji 
25-lecia Fundacji Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej. Patronat nad kon-
kursem objął marszałek Senatu R.P. 
pan Bogdan Borusewicz. Konkurs 
miał charakter ogólnopolski i od-
bywał się w dwóch kategoriach: dla 
młodzieży do lat 18-tu i dla doro-
słych. Zadaniem uczestników było 
wykonanie pięciominutowego filmu 
ukazującego dokonania samorzą-
du lokalnego w różnych obszarach 
życia społecznego, ujęcie w kadrze 
przemian, jakie dokonały się w cią-
gu 25 lat w wolnej, demokratycznej 
Polsce, w tym w naszej małej oj-
czyźnie. Trudność tworzenia filmu 
polegała na konieczności ukazania 
w skondensowanej formie wiedzy 
o naszym mieście, w tak krótkim 
czasie. Na konkurs wpłynęło 28 
filmów. Do nagród nominowano 
10 z nich. Wśród czterech filmów 
nominowanych do nagrody głównej 
znalazł się film uczennicy Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana Pawła 
II w Przysusze – Leny Grudzieckiej 
oraz pary autorów innego filmu: 
Pauliny Kordeckiej i Piotra Dudy, 
również uczniów w/w Liceum. Zo-
stali ani zaproszeni do Senatu R.P. 
w dniu 23 stycznia na uroczystość 

rozdania nagród tego konkursu. 
Lena Grudziecka zrealizowała film 
pt: „Przysucha – moja mała Ojczy-
zna”. Otrzymała ona za ten film 
trzy nagrody: nagrodę publiczno-
ści, nagrodę nominacyjną oraz za-
proszenie na dwudniowe warsztaty 
filmowe dla laureatów konkursu. 
Fundatorem warsztatów jest mar-
szałek Senatu R.P. Natomiast Pauli-
na Kordecka i Piotr Duda otrzymali 
nagrodę publiczności. Po rozdaniu 
nagród Lena otrzymała wizytówkę 
od podsekretarza stanu w Minister-
stwie Administracji i Cyfryzacji 
p. Marka Wójcika z komentarzem 
uznającym Przysuchę i Szydłowiec 
jako miasta, które mimo trudności 
radzą sobie dobrze w rozwoju spo-
łecznym. „ Jeżeli zajdzie potrzeba 
możecie się zwrócić do mnie o po-
moc” – powiedział na zakończenie 
rozmowy.
W filmie naszej laureatki zawarte 
zostały wypowiedzi trzech osób, 
które to wypowiedzi autorka zilu-
strowała ujęciami kamerą z takich 
dziedzin życia społecznego jak: go-
spodarczy rozwój miasta, jego kul-
tura i sport. Fakt uzyskania nagród 
w tym konkursie przez uczniów 
w/w Liceum jest świadectwem wła-
ściwego kształtowania przez szkołę 
objawianych przez młodzież talen-
tów. Nasze miasto może być dumne 
z dokonań młodych mieszkańców 
Przysuchy.

Edward Pawlik

Sprawdzian samorządności
Gimnazjalistki z Mariówki 
uczestniczyły w ogólnopolskim 
projekcie edukacyjnym dla mło-
dzieży pt.: „Wybory Samorządo-
we 2014 – Sprawdzam!”.
W listopadzie 2014r odbyły się 
w naszym kraju wybory samorzą-
dowe. Wydarzenie to z reguły nie 
wzbudza szerszego zainteresowania 
ze strony młodzieży w wieku gim-
nazjalnym, która jeszcze nie bierze 
udziału w głosowaniu. Na szczęście 
są jednak i tacy młodzi ludzie, któ-
rym sprawy lokalne i samorządność 
leżą na sercu, bo przecież wszyscy 
odczuwamy skutki decyzji władz, 
które wyłaniane są drogą wyborów.
Wśród takich młodych i aktywnych 
obywateli znalazły się trzy uczenni-
ce klasy III Prywatnego Gimnazjum 
w Mariówce k. Przysuchy: Sylwia 
Augustyniak, Aleksandra Modrzec-
ka i Aleksandra Kutyba, które pod 
kierunkiem Małgorzaty Wawrzyń-
czak-Pawul zgłosiły chęć udziału 
w ogólnopolskim projekcie edu-
kacyjnym dla młodzieży pt.: „Wy-
bory Samorządowe 2014 – Spraw-
dzam!”.
Celem projektu było przeprowa-
dzenie i opublikowanie wywiadów 
z kandydatami na radnych oraz 
członków organów zarządu jed-
nostek samorządu terytorialnego 
wszystkich szczebli przed wybora-
mi samorządowymi w 2014 roku. 
Uczennice tak uzasadniły swoją 
chęć udziału w projekcie:
„Reprezentujemy Prywatne Gim-
nazjum im. Św. Królowej Jadwigi 
w Mariówce. To mała miejscowość 
na południowym Mazowszu w gmi-
nie Przysucha.
Poprzez udział w Projekcie chcemy 
poszerzyć nasze działania, które po-
dejmujemy na forum lokalnym i za-
angażować się dla potrzeb mieszkań-
ców naszej „małej Ojczyzny” dając 
im większą wiedzę o kandydatach 
w wyborach samorządowych. W ten 
sposób ułatwimy im wybór, aby po 
16 listopada, ci, którzy zostaną wy-
brani, owocnie i z oddaniem służyli 

swoją pracą nam wszystkim.”
Dziewczęta przeprowadziły łącznie 
14 wywiadów, z których osiem za-
mieszczonych zostało na platformie 
projektu.
Rozmowy z kandydatami były no-
wym, ciekawym doświadczeniem, 
uczennice zdobyły cenne umiejęt-
ności społeczne, rozwijając skutecz-
ną komunikację, autoprezentację, 
a także własny dziennikarski warsz-
tat.
Jednym z kandydatów, który uczen-
nicom udzielił wywiadu jest obecny 
Burmistrz Miasta i Gminy Przysu-
cha Tadeusz Tomasik.
W ten sposób gimnazjalistki dołą-
czyły do grona 430 uczestników 
– ambasadorów projektu, a zespół 
Mariówka 2014 zajął 12. miejsce 
wśród 83 innych zespołów biorą-
cych udział w projekcie.
18 grudnia 2014r. w gmachu Biblio-
teki Uniwersytetu Warszawskiego 
odbyła się uroczysta Gala Finałowa 
Projektu, w trakcie której odbyło 
się podsumowanie, a uczestnicy 
otrzymali certyfikaty uczestnictwa 
i nagrody. Jak zostało powiedziane 
na zakończenie spotkania: „Dla nas, 
dla wyborców oraz kandydatów 
wszyscy jesteście zwycięzcami!” 
I tak jest w rzeczywistości, bo zaan-
gażowanie to pierwszy krok na dro-
dze do budowania społeczeństwa 
obywatelskiego i popularyzacji de-
mokracji uczestniczącej. Gimnazja-
listki z Mariówki rozumieją, że sa-
morządność, to powinność każdego 
człowieka. Jak powiedziały: „Nam 
daje to wiele radości, chcemy, by 
poprzez Projekt w naszej gminie 
Przysucha i powiecie przysuskim 
rosła świadomość i poczucie odpo-
wiedzialności za to, co mamy. Aby 
pokazać, że już tak młodzi obywate-
le, jak my, chcemy, możemy i potra-
fimy dbać o naszą rzeczywistość.”

(tekst: szkoły mariowskie)

Konkurs 
dla rolników
Placówka Terenowa KRUS w Przy-
susze informuje, że rozpoczyna się 
XIII edycja Ogólnokrajowego Kon-
kursu Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne. Głównym organizatorem 
Konkursu jest Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego. Po-
nadto organizatorami są: Minister-
stwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Państwowa Inspekcja Pracy oraz 
organizacje i instytucje działające 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
pracy w gospodarstwach rolnych. 
Honorowy patronat nad konkursem 
objął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej.
Celem konkursu jest promocja za-
sad ochrony zdrowia i życia w go-
spodarstwach rolnych. Przebiegać 
on będzie w trzech etapach: regio-
nalnym, wojewódzkim i central-
nym.

W konkursie mogą brać 
udział osoby pełnoletnie 
prowadzące produkcyjną 
działalność rolniczą, ubez-
pieczone w KRUS. Rolnicy 
zainteresowani udziałem 
w konkursie powinni wypeł-
nić formularz zgłoszeniowy. 
Jest on dostępny w Placówce 
Terenowej KRUS w Przysu-
sze oraz na stronie interne-
towej KRUS. Wypełniony 
i podpisany należy złożyć 
w najbliższej Placówce Tere-
nowej KRUS, w terminie do 
31 marca 2015 r.
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Ferie po harcersku
W dniach 22-27 stycznia zuchy 
i harcerze Hufca ZHP Przysucha 
spędzili czas na biwaku zorganizo-
wanym w ramach Harcerskiej Akcji 
Zimowej. Biwakowanie rozpoczęli 
zwiedzaniem Wąchocka, a w nim 
m.in. Opactwa Cysterskiego z Mu-
zeum Pamięci Walki o Niepodle-
głość Narodu, grobem Jana Piwni-
ka „Ponurego”. W dalszej drodze 
zatrzymali się w Starachowicach, 
w Muzeum Przyrody i Techniki. 
Odpoczywali, bawili się i doskona-
lili swoje harcerskie umiejętności 
w Schronisku Młodzieżowym ”Pod 
Pielgrzymem”, w Nowej Słupi, skąd 
wyruszali na zwiad terenowy, aby 
poznać okolicę, jej historię, bohate-
rów oraz legendy.

Wybrali się również szlakiem przez 
Puszczę Jodłową na Święty Krzyż, 
gdzie przewodnik opowiedział im 
historię tego miejsca i oprowadził 
po klasztorze.
Podczas zimowych wieczorów 
przypominali sobie historię i dzieje 
harcerstwa w Polsce. Doskonalili 
też techniki harcerskie: węzły, szy-
fry, pierwszą pomoc czy musztrę. 
W drodze powrotnej odwiedzili 
Muzeum Orła Białego w Skarży-
sku-Kamiennej, gdzie obejrzeli 
zgromadzoną pod gołym niebem 
kolekcję militariów – uzbrojenie 
z okresu II wojny światowej oraz 
sprzęt bojowy, będący na wyposa-
żeniu armii polskiej po 1945 r.

Jacek Kowalczyk ZPIH

Walentynkowy koncer t
Utwory liryczne, dedykowane oso-
bom, które darzy się miłością, usły-
szeli uczestnicy koncertu walentyn-
kowego, zorganizowanego przez 
przysuski Dom Kultury i odbytego 
14 lutego w jego sali widowiskowej.
Walentynki to dzień zakochanych, 
a więc 14 lutego na koncercie 
w Domu Kultury w Przysusze nie 
brakowało zakochanych par. Sala 
widowiskowa była pełna, a z estra-
dy brzmiały utwory z repertuaru gru-
py TOTO, Emeli Sande, Alicji Ma-
jewskiej, Pixie Lott czy grupy HEY. 
Wykonywali je soliści dobrze znani 
przysuskiej publiczności: Karolina 

Marasek, Paulina Plaskota, Joanna 
Mordak, Patryk Wójcik i Robert 
Sowiński. Solistom akompaniowali 
muzycy: Bartłomiej Koselski – gi-
tara basowa, Dominik Szymczyk – 
perkusja oraz autorzy opracowania 
muzycznego koncertu Karol Sionek 
– instrumenty klawiszowe i Dariusz 
Rejmer – gitara elektryczna.
Ci, którzy postanowili tegorocz-
ne walentynki uatrakcyjnić sobie 
i swojej „drugiej połowie” wysłu-
chaniem koncertu w Domu Kultury, 
dzień zakochanych na pewno spę-
dzili w prawdziwie romantycznej 
atmosferze.

Karnawał u najmłodszych

Ach, co to był za bal!

W ostatni piątek karnawału przed-
szkolaki z Samorządowego Przed-
szkola nr 3 w Przysusze uczestni-
czyły w Balu Przebierańców. Były 
krasnoludki, kaczuszki, księżniczki, 
motylki, biedronki, cyganki, spider-
meni, policjanci, żołnierze, kowbo-
je, wilki i inne znane postacie. Bal 
rozpoczął się polonezem, który po-
prowadziły uczennice z ZS nr 2 im. 
L. Skowyry w Przysusze. Motywem 
przewodnim tańca była melodia 

„Jedzie pociąg z daleka”, a dzieci 
ustawione w pociągi „jechały” do 
poszczególnych państw. Tańczono 
walca, kankana, makarenę, zorbę 
i sambę. W trakcie zabawy dzieci 
wykonywały różne zadania. Nad 
całością balu czuwały wychowaw-
czynie, przebrane za pierrotów. Bal 
zakończono słodkim poczęstunkiem 
przygotowany przez rodziców.

Wychowawczynie SP nr 3

11 lutego w Samorządowym Przed-
szkolu nr 1, w Przysusze odbył się 
bal karnawałowy. Tego dnia, już od 
rana, w progi naszego przedszkola 
zawitały bajkowe postacie. Dzieci 
przebrane były za bohaterów zna-
nych bajek. Można było spotkać 
wróżki, królewny, motylki, rycerzy, 
piratów, policjantów, nawet Bat-
mana. Nie sposób zliczyć i wymie-
nić wszystkich postaci, rozpoznać 
dzieci także było bardzo trudno. 
Wszyscy uczestnicy balu zebrali 
się w „sali balowej”, której wystrój 
wprowadzał w radosny nastrój oraz 
zachęcał do wesołej zabawy. Przed-

szkolny bal rozpoczął się wspólną 
zabawą, a następnie prowadzący bal 
Pajace: Figielek i Sopelek zaprosili 
najmłodszych do wspólnego walca. 
Dzieci bawiły się wesoło, uśmiech 
nie znikał z twarzy mimo chwilowe-
go zmęczenia. Dla wszystkich były 
też konkursy, w których przedszko-
laki chętnie brały udział. Na koniec 
czekał słodki poczęstunek. Wspólna 
zabawa przyniosła wiele radości na-
szym wychowankom. Dziękujemy 
dzieciom i rodzicom za zaangażo-
wanie w przygotowanie pięknych 
balowych strojów.

Magdalena Wełpa
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Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Osiedle Przysucha 11 26 20:7 605:515

2. Skaryszew 11 25 18:7 573:482

3. Tompex Przysucha 10 24 17:6 529:422

4. Wolanów 10 23 17:6 519:463

5. Administrator Radom 11 19 16:12 589:531

6. Orońsko 10 15 12:12 520:450

7. Przytyk 10 15 12:12 504:475

8. Volley Żelazny Opoczno 10 14 11:12 470:505

9. Smogorzów 10 13 9:12 445:444

10. Gimnazjum Przysucha 10 8 6:15 407:493

11. Oldboys Przysucha 10 4 3:18 314:459

12. Volley Telex Press Skrzyńsko 11 0 0:22 322:550

Tabela PALPS po 10 kolejce

Przygotowania idą pełną parą
Trwają przygotowania przysu-
skich piłkarzy do rozpoczęcia 
rundy wiosennej. Jak dotąd, MKS 
Oskar Przysucha ma za sobą zwy-
cięsko rozegrane mecze sparingo-
we, systematyczne treningi i testo-
wanie nowych zawodników.
W sparingach MKS Oskar Przysu-
cha pokazał klasę. Rozegrał kilka 
spotkań, w których pokonał między 
innymi drużyny trzecioligowe: Le-
chię Tomaszów Mazowiecki i Broń 
Radom. Póki co przed podopieczny-
mi Bolesława Strzemińskiego dwa 
ostatnie sparingi przed inauguracją 
rundy wiosennej w IV lidze. W śro-
dę, 25 lutego nasi piłkarze zagrają 
ciekawy mecz kontrolny z MKS Po-
lonia Warszawa, a trzy dni później 
z wiceliderem czwartej ligi lubel-
skiej – Powiślakiem Końskowola. 
Pierwszy mecz ligowy już 7 marca 
w Karczewie z miejscowym Mazu-
rem.
Podopieczni Bolesława Strzemiń-
skiego udowodnili, że dobrze wyko-
rzystują czas treningów i przygoto-
wania do walki w rundzie wiosennej. 
Lider poprzedniego sezonu IV ligi 
pokazał w odbytych meczach wy-
soki poziom gry, wielkie zaanga-
żowanie oraz determinację, u której 
podstaw leży… marzenie przysu-
skich piłkarzy, a także ich wiernych 
kibiców, by przypadający w 2015 
roku jubileusz 50-lecia istnienia 
klubu przypieczętować awansem 
do III ligi. Dotychczasowa postawa 
naszych piłkarzy robi wrażenie i nie 
bez powodu napawa optymizmem. 
Szczerze życzymy oskarowcom 
spełnienia tego marzenia.
Tymczasem Zarząd Klubu pod-
jął wiele działań mających na celu 
wzmocnienie drużyny. Jakie są 
rezultaty tych działań, spytaliśmy 
wiceprezesa zarządu klubu Adriana 
Nitzkiego. Powiedział nam:
 – Wiemy już, że wiosną w Oskarze 
zagrają: Cezary Czpak – 33-letni 
środkowy pomocnik występował 
m.in. w Górniku Łęczna (Oran-
ge Estraklasa), Stal Stalowa Wola 

(I liga), ŁKS Łódź (II liga) czy 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski (II 
liga). Jego ostatnim klubem był III-
-ligowy Orzeł Wierzbica; Norbert 
Rdzanek, 24-letni zawodnik, któ-
ry przez większość swojej kariery 
występował w Broni Radom i Bar-
tłomiej Książek, który został wypo-
życzony z Broni. To 20-letni napast-
nik o statusie młodzieżowca. Będzie 
grał przy Radomskiej co najmniej 
do końca bieżącego sezonu. Piłkarz 
ten występował już w naszym klu-
bie, w sezonie 2013/14. Wówczas 
zaliczył 30 występów ligowych, 
w których zdobył 7goli. Ponadto 
działacze przysuskiej drużyny po-
rozumieli się z Jakubem Sapieją. 
Wraca on do Oskara po półrocznym 
wypożyczeniu do KS Sokół Sokol-
niki. 23-letni skrzydłowy jest wy-
chowankiem Oskara. Dogrywane 
są rozmowy w sprawie obsadzenia 
pozycji bramkarza i konkurenta 
dla Jakuba Dadasiewicza. Pozwo-
liłoby to zamknąć kadrę zespołu, 
który zamierza walczyć o awans 
do trzeciej ligi. Mocną kandydaturą 
wydaje się tu Filip Adamczyk z Ra-
domiaka, który miał być ponownie 
wypożyczony do Przysuchy, jed-
nak do postawienia kropki nad „i” 
brakuje jeszcze ostatecznej decyzji 
ze strony klubu ze Struga. Umowa 
z Radomiakiem jest już przygoto-
wana i czeka na podpis. To jest tyl-
ko kwestia formalności, ponieważ 
wszystkie szczegóły były już omó-
wione wcześniej – dodaje Adrian 
Nitzki, wiceprezes ds. sportowych 
Oskara. Informuje też, że w tej 
chwili niewiadomą pozostaje przy-
szłość Patryka Jakubczyka. 16-let-
ni pomocnik Chojniaka Wieniawa 
z pewnością byłby wartościowym 
uzupełnieniem składu.
Jeśli chodzi o ubytki kadrowe, to 
w porównaniu z rundą jesienną 
w zespole nie zobaczymy już Mate-
usza Paliwody, Romana Skowroń-
skiego (koniec wypożyczeń) oraz 
Kamila Lewińskiego, z którym klub 
nie porozumiał się co do warunków 

Fot. Adrian Nitzki

umowy. W przypadku Marcina Biń-
kowskiego, Patryka Gila, Konrada 
Kałowskiego, Daniela Koniecznego 
czy Adriana Wełpy w grę wchodzi 
wypożyczenie do innego klubu – 
Chcemy, aby wiosną zostali wypo-
życzeni do innych klubów, w któ-
rych mogą grać i odbudować formę. 

Kto wie co nas czeka latem, więc 
dlaczego ci zawodnicy nie mieliby 
wrócić do nas w nowym sezonie? – 
kończy wiceprezes klubu.
Pierwszy mecz ligowy już 7 marca 
w Karczewie z miejscowym Mazu-
rem. Trzymamy kciuki!

Najmłodsi zawodnicy MKS Oskar 
Przysucha poznali ligowych rywali. 
Podopieczni trenera Roberta Nowa-
ka (rocznik 1998 – 2. liga Radom-
ska) zagrają wiosną z takimi prze-
ciwnikami jak Pilica Nowe Miasto, 
KS Promna, Orzeł Gielniów, Zodiak 
Sucha, KS Magnuszew, Iłżanka 
Kazanów, Jodła Jedlnia Letnisko. 
Natomiast rywalami podopiecz-
nych trenera Mariusza Moskwy 
(rocznik 2001 – 2. liga Radomska) 
będą: Zwolenianka Zwoleń, Pilica 

Nowe Miasto, Chojniak Wieniawa, 
Sportowa Czwórka Radom, KS Sie-
ciechów, KS Promna, Mogielanka 
Mogielnica. Najmłodszych zawod-
ników (rocznik 2004 – 1. liga Ra-
domska – grupa B), podopiecznych 
trenera Adama Płuciennika czeka-
ją rozgrywki z MSPN Radomiak 
Radom, Powała Taczów, Oronka 
Orońsko, AS Radomiak Radom. 
Ramowe terminarze meczów opu-
blikowane będą niebawem.

Dzieci z Samorządowego Przed-
szkola Nr 3 w Przysusze już jesie-
nią pamiętały o ptakach. Zadba-
ły o karmnik, zbierały nasionka 
i gromadziły przysmaki. Zarówno 
młodsze, jak i starsze dzieci syste-
matycznie dokarmiają swoich pod-

opiecznych. Jest to doskonała oka-
zja do pogłębiania wiedzy na temat 
ptaków. Jesteśmy pewni, że wiosną 
ptaki odwdzięczą się dzieciom pięk-
nym śpiewem i umilą czas podczas 
zabaw na świeżym powietrzu.

Znamy rywali najmłodszych 
oskarowców

Nie zapominamy o ptakach zimą
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Druk:

Obrazy Marianny Wiśnios

Postać artystki i jej twórczość przedstawiła Katarzyna Markiewicz dyrektor Muzeum im. 
Oskara Kolberga

Zwiedzający z zainteresowaniem oglądali wystawione prace

O wystawie z autorką scenariusza wystawy Katarzyną Markiewicz rozmawiali (od lewej) 
Mirosław Pierzchała, przewodniczący RGiM, zastępca Burmistrza Przysuchy Adam 
Pałgan, Sekretarz GiM Stanisław Wiaderek, dyrektor DK Mirosław Pilipczuk i dyrektor 
Biblioteki Publicznej Jerzy Kwaśniewski

LUTY 2015

Wielkie otwarcie
W piątek 20 lutego odbyło się 
w Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze uroczyste otwarcie 
wystawy prac artystki ludowej 
Marianny Wiśnios. Wystawą tą 
przysuskie muzeum zainauguro-
wało cykl prezentacji dorobku 
laureatów Nagrody im. Oskara 
Kolberga.
 – Marianna Wiśnios (1914-1996) 
– malarka, której samorodny talent 
i twórczość należy do najciekaw-
szych zjawisk artystycznych z po-
granicza sztuki ludowej i naiwnej. 
Jej obrazy prezentowane były na 
wielu wystawach, znalazły miej-
sce w najważniejszych kolekcjach 
muzealnych i prywatnych. Artystka 
otrzymała znaczące wyróżnienia, 
m. in. Nagrodę im. Brata Alberta za 
osiągnięcia w dziedzinie sztuki sa-
kralnej (1983) i Nagrodę im. Jana 
Pocka (1983). W 1991 roku została 
laureatką Nagrody im. Oskara Kol-
berga „Za zasługi dla kultury ludo-
wej” – mówiła o artystce Katarzyna 

Markiewicz dyrektor Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze, za-
praszając jednocześnie do obejrze-
nia wystawy wszystkich przybyłych 
na uroczystość otwarcia. Dyrektor 
Markiewicz nawiązała również do 
roku 2014 – Roku Oskara Kolber-
ga, podkreślając charakter obra-
zów Marianny Wiśnios, tak bliski 
dziedzinie, której życie i twórczość 
poświęcił Kolberg. Zachęciła jed-
nocześnie do korzystania ze strony 
internetowej o nagrodzie Oskara 
Kolberga i jej laureatach: www.na-
grodakolberg.pl, opracowanej przez 
przysuskie muzeum. Przypomniała, 
że w 2015 roku Nagroda Kolberga 
przyznana będzie po raz 40.
 – Obdarzona niepospolitymi ce-
chami, talentem artystycznym i za-
pałem do malowania i rysowania, 
szczególną wrażliwością i zdolno-

ścią odczytywania proroczych snów 
oraz niecodzienną „cygańską” uro-
dą, odróżniała się od społeczności 
swojej wsi. Żyła w świecie fantazji, 
marzeń i modlitwy. Marianna Wi-
śnios malowała początkowo w osa-
motnieniu, wyłącznie dla siebie. Jej 
obrazy z tego okresu wyrażają reli-
gijną żarliwość, przynoszącą ulgę 
w trudnych doświadczeniach losu. 
Dysponowała wówczas skromnymi 
środkami technicznymi (słabej ja-
kości papier, zwinięty gałganek za-
moczony w farbie wodnej, kredka), 
którymi uzewnętrzniała intuicyjne 
wyczucie formy, ład kompozycji 
i harmonię barw. Inspiracją malarki 
są tematy pieśni religijnych i żywoty 
świętych – dowiadujemy się od au-
torki tekstu o życiu i twórczości Ma-
rianny Wiśnios i autorki scenariusza 
wystawy, Katarzyny Markiewicz. 
Czytamy dalej:
 – Począwszy od pierwszej prezen-
tacji obrazów M. Wiśnios w Szy-
dłowcu, w 1972 i pierwszej wystawy 

indywidualnej w Kielcach w 1976 
roku, jej malarstwo wzbudziło za-
interesowanie i przyniosło artystce 
uznanie krytyków i kolekcjonerów. 
Tworzy odtąd w atmosferze akcep-
tacji. W zakresie tematyki nadal 
przeważają obrazy religijne obok 
przedstawień pejzażu, pracy, oby-
czajów, ilustracji legend, opowieści 
żołnierskich, przyśpiewek i pieśni 
ludowych. Prace malarki cieszą 
się dużym uznaniem kolekcjonerów 
prywatnych (m.in. Ludwiga Zimme-
rera, Liny i Bolesława Nawrockich). 
Znalazły się również w muzealnych 
kolekcjach sztuki nieprofesjonalnej 
(Muzeum Narodowego w Kielcach, 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego 
w Radomiu, Państwowego Muzeum 
Etnograficznego w Warszawie). 
Muzeum Wsi Radomskiej w Rado-
miu posiada zbiór 39 obrazów jej 

autorstwa. Długoletnią opiekunką 
artystki, dokumentatorką jej twór-
czości, autorką wystaw, katalogów 
i artykułów przedstawiających 
i promujących jej malarstwo była 
Barbara Erber, kustosz Muzeum 
Narodowego w Kielcach. Obrazy 
Marianny Wiśnios eksponowane 
były na wystawach indywidualnych 
(Kielce, Radom, Warszawa) i na-
gradzane w wielu ogólnopolskich 
przeglądach i konkursach.
Wystawę w przysuskim muzeum, 
w dniu jej otwarcia odwiedziło wie-
le osób, była liczna grupa młodzieży 
przysuskich szkół, byli mieszkańcy, 
wśród nich przysuski literat Edward 
Pawlik, prezes koła diabetyków Ma-

ria Szczepańska, a także dyrektorzy 
Domu Kultury i Biblioteki Publicz-
nej w Przysusze – Mirosław Pilip-
czuk i Jerzy Kwaśniewski. Byli też 
pracownicy Starostwa Powiatowe-
go w Przysusze, a Gminę i Miasto 
Przysucha reprezentowali przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta Mi-
rosław Pierzchała, zastępca Burmi-
strza Przysuchy Adam Pałgan oraz 
Sekretarz Gminy i Miasta Stanisław 
Wiaderek. Zwieńczeniem wystawy 
była projekcja filmu o życiu i twór-
czości Marianny Wiśnos.
Wystawa jest czynna do 30 kwiet-
nia br. Miło nam poinformować, że 
wśród patronów medialnych wysta-
wy jest Informator Przysuchy.

H.Jacobi
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Trwają rozgrywki Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
Przypomnijmy, że XVI edycja PALPS ruszyła 29 listopada 2014 roku i bierze 

w niej udział 12 drużyn. Dobrej gry i sportowych emocji nie brakuje.

Dom Kultury zaprasza
Pierwsze dwa miesiące bieżącego roku upłynęły w przysuskim Domu Kul-

tury pod znakiem koncertów, dobrej filmoteki dla najmłodszych oraz spek-

takli o tematyce bożonarodzeniowej. Miedzy innymi odbyły się koncerty: 

noworoczny w wykonaniu orkiestry dętej i walentynkowy przygotowany 

przez Estradę DK. Dzieci mogły obejrzeć filmy „Czarnoksiężnik z Oz Po-

wrót Dorotki” oraz „Ratujmy Mikołaja”, a seniorzy film „Cristiada”. Piękne 

jasełka wystawiły na scenie DK przysuskie przedszkolaki. Co zatem propo-

nuje nam Dom Kultury w kolejnych miesiącach?

Marzec
• 04.03. Teatr „Kurtyna”

• 05.03. Łódzka Agencja Artystyczna „Wilk i zając”

• 08.03. Koncert z okazji Dnia Kobiet

• Ponadto nauka wykonania palm wielkanocnych i Międzyświetlico-

wy turniej tenisa stołowego o puchar Dyrektora DK grupa młodsza

• 27.03. Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Recyta-

torskiego

Kwiecień
• Wielkanocny turniej brydża sportowego

• 12.04. Obsługa spotkania organizacyjnego „Światowych Dni Mło-

dzieży”

• Międzyświetlicowy turniej tenisa stołowego o puchar Dyrektora DK 

grupa starsza

• Seans filmowy w kinie dla klubu seniora

Dom Kultury zastrzega sobie możliwość zmian w programie. Szczegółowe informacje dotyczące daty i godziny proponowanych imprez bedzie moż-
na uzyskać na bieżąco, bezpośrednio w Domu Kultury, lub pod nr tel. 48 675 24 73

Kalendarz imprez kulturalnych proponowanych przez Dom Kultury w Przysusze w roku 2015

Maj
• 03.05. udział orkiestry dętej w uroczystościach 3-go maja Koncert 

z okazji 3 Maja
• Otwarty plener fotograficzny „Wiosna w obiektywie” kółko foto-

graficznego DK
• Występ w wykonaniu kółka teatralnego
• Seminarium z okazji 25-lecia Samorządu Gminy i Miasta Przysucha
• Konkurs i wystawa pokonkursowa „Moja mama, moja rodzina” – 

kółko plastyczne
• Teatr lub film z okazji Dnia Dziecka

Czerwiec
• Turniej brydża sportowego
• 06.06. Dni Przysuchy
• 07.06. Dni Kolbergowskie
• Plener malarski uczestników kółka plastycznego
• Wystawa poplenerowa „Wiosna w obiektywie” – kółko fotograficz-

ne
• 17.06. Zakończenie pracy klubów DK w roku 2014/2015
• Wystawa poplenerowa – kółko plastyczne

Ponadto jako partnerzy deklarujemy udział w projektach:
• Współorganizacja wydarzeń kulturalnych organizowanych przez 

inne jednostki i placówki kultury i nie tylko kultury
• Organizacja imprez komercyjnych
• Udział Orkiestry Dętej w uroczystościach kościelnych i patriotycz-

nych


